MUNICÍPIO DE SENGÉS
       CNPJ/MF 76.911.676/0001-07

TRAVESSA SENADOR SOUZA NAVES N. 95

     SENGÉS – PARANÁ

1

CONCURSO PÚBLICO 001/2019
EDITAL DE RESULTADO FINAL DA PROVA OBJETIVA E RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA PRÁTICA

PROCESSUAL - Nº 011/2019

O MUNICÍPIO DE SENGÉS, ESTADO DO PARANÁ, torna público aos interessados o Edital de Resultado Final da Prova Objetiva e
Resultado Preliminar da Prova Prática Processual do Concurso 001/2019.

Art. 1º Consta no Anexo Único deste Edital o Resultado Final da Prova Objetiva e o Resultado Preliminar da Prova
Prática Processual.

Art. 2º A questão nº 75 deve ser anulada, pois seu enunciado pede para assinalar a alternativa correta onde deveria
ser incorreta. Sendo assim, todos candidatos obtiveram a pontuação da referida questão.

Art. 3º Abaixo o espelho utilizado pela banca para correção da Prova Prática Processual.

5.00 (cinco) pontos
ENDEREÇAMENTO: VARA DA FAZENDA PÚBLICA DA
COMARCA JAGUARIAÍVA –PR

5.00 (cinco) pontos QUALIFICAÇÃO CORRETA.

5.00 (cinco) pontos PEÇA PROCESSUAL CORRETA. CONTESTAÇÃO

30.00 (trinta) pontos

PRELIMINAR:

(10.00) - INCOMPETÊNCIA Art. 337, II, CPC.

 (10.00) - PRESCRISÇÃO -  ART. 1 - DECRETO Nº 20.910, DE
6 DE JANEIRO DE 1932.

 (10.00) - INÉPCIA DA INICIAL

25.00 (vinte e cinco) pontos

MÉRITO

INOBSERVANCIA DA SINALIZAÇÃO

30.00 (trinta) pontos

PEDIDOS:

(12.00) A) ACOLHIMETO DA SEÇÃO PRELIMINAR, (4.00)

A.1 INCOMPETÊNCIA, (4.00)

A.2 PRESCRIÇÃO, (4.00)

A.3 INÉPCIA DA INICIAL (4.00).

B) IMPROCEDÊNCIA TOTAL DOS PEDIDOS (9.00).

MUNICÍPIO DE SENGÉS
       CNPJ/MF 76.911.676/0001-07

TRAVESSA SENADOR SOUZA NAVES N. 95

     SENGÉS – PARANÁ

2

C) CONDENAÇÃO DE CUSTA DE HONORÁRIOS
SUCUMBENCIAIS (9.00).

Art. 4º Haverá prazo recursal contra o Edital de Resultado Preliminar da Segunda Fase no período de 27 a 29 de

novembro de 2019. Para protocolar o questionamento, os candidatos deverão acessar o site www.institutounifil.com.br,
Concursos em Andamento, página específica do Concurso Público 001/2019 da Prefeitura Municipal de Sengés, link Área
Restrita do Candidato, Recurso Contra Resultado Preliminar Prática Processual.

Art. 5º As respostas aos recursos serão disponibilizadas no dia 09 de dezembro de 2019, conforme cronograma do

Concurso constante no Edital de Abertura.

Art. 6º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Sengés, 26 de novembro de 2019.

NELSON FERREIRA RAMOS
PREFEITO MUNICIPAL

http://www.institutounifil.com.br/

MUNICÍPIO DE SENGÉS
       CNPJ/MF 76.911.676/0001-07

TRAVESSA SENADOR SOUZA NAVES N. 95

     SENGÉS – PARANÁ

3

ANEXO ÚNICO

 CARGO: PROCURADOR

CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO IDENTIDADE
PROVA

OBJETIVA
PEÇA

PROCESSUAL
RESULTADO

ADIL DOS SANTOS  006.600.507-01 4022332-0 52.50 0.00 ELIMINADO

ADRIANA SAYURI IKENO 006.600.500-59 89699924 75.00 61.00 APROVADO

ANA LÍGIA DE PAULA ZANIN 006.600.507-73 10.644.046-8 82.50 98.00 APROVADO

ANDRE LUIZ DE MORAES 006.600.507-67 8.409.326-2 67.50 46.00 ELIMINADO

ANDRÉ RICARDO HERMIDA DE AGUIAR 006.600.505-84 2850242 86.25 100.00 APROVADO

ANNA PAULA FERREIRA DA ROSA 006.600.502-95 437156151 58.75 72.00 APROVADO

ARTUR MANOEL BIZ 006.600.501-58 396764368 62.50 73.00 APROVADO

BERENICE DE MORAES 006.600.501-18 103065399 75.00 75.00 APROVADO

BERNARDO ROLIM DE MELLO MARTINS 006.600.506-32 109692026 55.00 58.00 APROVADO

CAMILA LOPES PEREIRA EGASHIRA 006.600.507-58 108576278 58.75 58.00 APROVADO

CARLOS FELIPE GONÇALVES DEMETRIO 006.600.507-53 478631376 60.00 72.00 APROVADO

CAROLINA BARRETO 006.600.503-83 35142585-8 53.75 83.00 APROVADO

DEIVID MARTINS DE FREITAS 006.600.504-08 100071487 68.75 88.00 APROVADO

EDUARDO NEINESKA 006.600.504-30 9.843.225-6 77.50 100.00 APROVADO

ELAYNE DE GENARO CAMARGO 006.600.502-59 322963023 51.25 38.00 ELIMINADO

ELEANDRO JOSÉ LAURO 006.600.506-11 71416194 78.75 93.00 APROVADO

ELISA ROTH 006.600.503-54 12729980-3 70.00 61.00 APROVADO

ERICK VINICIUS PADETE 006.600.506-93 57396337X 58.75 79.00 APROVADO

FERNANDO HENRIQUE FERNANDES 006.600.505-82 9.340.610-9 63.75 100.00 APROVADO

FLÁVIA FERREIRA DA LUZ 006.600.502-65 131344104 56.25 68.00 APROVADO

GERALDO JOSE VALENTE LOPES 006.600.503-88 433801736 68.75 53.00 APROVADO

GESILAINE MOREIRA FERRAZ 006.600.507-28 85636332 62.50 33.00 ELIMINADO

GIOVANNI BIAZON 006.600.500-58 362590333 76.25 70.00 APROVADO

GUILHERME TAPIA DE OLIVEIRA 006.600.507-12 11039182-0 88.75 98.00 APROVADO

GUSTAVO ADOLPHO JANSSON NETO 006.600.504-03 139195019 73.75 100.00 APROVADO

HELAINE CRISTINA MARRERO DE MOURA JORGE 006.600.505-10 93406907 56.25 96.00 APROVADO

HUMBERTO TAKAHIRO SHIMADA 006.600.504-73 106103003 78.75 80.00 APROVADO

INGRID DA SILVA PRIOTTO 006.600.506-29 109845230 71.25 64.00 APROVADO

JACKSON FARIAS DE ARAÚJO 006.600.507-88 103317223 57.50 98.00 APROVADO

JANINE SCHEIDT DO VALLE KRZYZANOWSKI 006.600.505-59 437155699 51.25 47.00 ELIMINADO

JESRAEL SOARES BATISTA 006.600.506-17 108421460 71.25 76.00 APROVADO

JOÃO PAULO REIS RIBEIRO 006.600.506-59 108238941 82.50 68.00 APROVADO

JOÃO SULLIVAN SILVA DA LUZ 006.600.502-04 10.367.280-5 66.25 100.00 APROVADO

JOSÉ RODRIGUES NETTO 006.600.502-90 487536678 80.00 75.00 APROVADO

MUNICÍPIO DE SENGÉS
       CNPJ/MF 76.911.676/0001-07

TRAVESSA SENADOR SOUZA NAVES N. 95

     SENGÉS – PARANÁ

4

JULIANA DE FREITAS DALMORO 006.600.501-20 104191045 57.50 98.00 APROVADO

JULIANO DA SILVA OLIVEIRA 006.600.507-24 441759191 62.50 75.00 APROVADO

KARINE MARTINS LOMBARDI 006.600.500-66 97613800 61.25 54.00 APROVADO

KARLA CAROLINE FERREIRA 006.600.507-72 7.621.517-0 50.00 70.00 APROVADO

KATELYN HERICA GALVÃO DE ARAÚJO 006.600.507-96 129812346 50.00 75.00 APROVADO

KHARINA RIBEIRO MATHIAS 006.600.506-81 10.724.212-0 51.25 61.00 APROVADO

LEANDRO DE OLIVEIRA CAMPOS 006.600.503-91 88858328 80.00 75.00 APROVADO

LEONARDO LUÍS OLIVEIRA DA SILVA 006.600.506-96 104966594 68.75 98.00 APROVADO

LETÍCIA INOCÊNCIA DE OLIVEIRA 006.600.507-97 126258917 70.00 98.00 APROVADO

LIZANDRA SAMPAIO BAITALA DE OLIVEIRA
MARTINS

006.600.505-58 129709618 58.75 100.00 APROVADO

LUCAS GOMES DE PAIVA 006.600.506-67 94027292 61.25 0.00 ELIMINADO

LUIZ FELLIPE BUENO OLIVEIRA 006.600.507-14 100056984 86.25 90.00 APROVADO

MARCELA REZENDE DE CAMARGO
KRZYZANOWSKI

006.600.505-43 395115255 62.50 77.00 APROVADO

MARCIA WESGUEBER 006.600.507-25 88919238 58.75 84.00 APROVADO

MARIA ANGELA SULVIKI 006.600.505-99 377953921 62.50 47.00 ELIMINADO

MARIA THEREZA TELES RENNÓ 006.600.507-42 12467279-1 76.25 63.00 APROVADO

MARIANA FARES LOBO 006.600.503-61 129057130 80.00 75.00 APROVADO

MARIANA MARTINI 006.600.507-43 104011950 65.00 61.00 APROVADO

MARIANNE VIEIRA RODRIGUES DA COSTA 006.600.507-32 416919200 57.50 45.00 ELIMINADO

MARLONN AUGUSTO DE OLIVEIRA 006.600.504-18 48.818.488-5 66.25 86.00 APROVADO

MATEUS GARCIA CHRISTIANO PAIVA 006.600.500-71 523758029 67.50 45.00 ELIMINADO

MELINA RODRIGUES DE MELO GABARDO 006.600.502-83 88340361 62.50 76.00 APROVADO

MICHEL FRANKLIN DA VEIGA BERNARDES 006.600.505-00 43.896.634-X 80.00 100.00 APROVADO

MONICA ADRIANA GARCIA 006.600.501-48 2418900 83.75 98.00 APROVADO

NELSON ELOY BINI ECHSTEIN DE ANDRADE 006.600.503-90 8967295-3 63.75 75.00 APROVADO

PATRICIA DA SILVA MORAIS 006.600.504-26 5562509 82.50 84.00 APROVADO

PAULO ROBERTO COSTA STRUMINSKI JUNIOR 006.600.507-07 409805737 67.50 47.00 ELIMINADO

PEDRO MATEUS CARVALHO COSTA 006.600.507-79 64140425-6 60.00 71.00 APROVADO

PEDRO RIEIRO FERREIRA BISNETO 006.600.505-88 89839866 85.00 91.00 APROVADO

PETTERSSON DA SILVA MENTA 006.600.504-21 98435310 71.25 91.00 APROVADO

PRISCILA RODRIGUES DE MORAES BARROS 006.600.507-78 44288117-4 50.00 84.00 APROVADO

RIBAMAR JOSÉ BRANDELERO VITÓRIA 006.600.506-64 103065178 53.75 86.00 APROVADO

ROBERTA BARBOZA SANTOS 006.600.504-88 35.468.103-5 75.00 89.00 APROVADO

RODRIGO ALVES RODRIGUES 006.600.501-92 90100017 61.25 58.00 APROVADO

RODRIGO BARBOSA URBANSKI 006.600.500-70 41618652x 67.50 89.00 APROVADO

SAMUEL RICARDO FERREIRA SIQUEIRA 006.600.506-60 409830483 58.75 72.00 APROVADO

SARAH REGINA OTT CLEMENTE 006.600.507-08 100453401 65.00 67.00 APROVADO

TAMIRIS LOUREIRO DA SILVA 006.600.507-34 457277397 63.75 100.00 APROVADO

MUNICÍPIO DE SENGÉS
       CNPJ/MF 76.911.676/0001-07

TRAVESSA SENADOR SOUZA NAVES N. 95

     SENGÉS – PARANÁ

5

THAIS DE CASSIA DA SILVA RUIVO 006.600.500-53 403483001 67.50 81.00 APROVADO

THIAGO BORGES 006.600.504-71 96173849 52.50 61.00 APROVADO

VICTOR CERBARO MESQUITA 006.600.504-58 93475933 78.75 100.00 APROVADO

VINÍCIUS COSTA BUENO HORVATH 006.600.506-78 382709433 60.00 94.00 APROVADO

VINÍCIUS TEIXEIRA BRESSAN 006.600.500-65 102569717 81.25 100.00 APROVADO

WESLEY FELIPE DE GODOI LIMA 006.600.504-19 485250482 68.75 57.00 APROVADO

WILIAM SOUZA ALVES 006.600.507-56 75302363 77.50 86.00 APROVADO

WILLIAN CÉSAR DA SILVA 006.600.506-49 90752120 71.25 86.00 APROVADO